nico.dely.

III Regum La. XVI Nico. de lyra

Josephus

regis et ciuitate hierlm vt habeat. s. vlc. ca. et ideo illa q̄ in acti
bus aploꝝ dicit̄ porta speciosa fuit post captiuationē bablylo
nicā reedificata sicut et tēplū: a quo x̄o edificata fuerit nō ha
bet in textu biblī: sed Josephus videt dicere q̄ eā edificauit
herodes ascolonita sub quo natus est x̄ps: q̄ fecit se circūcidi.
et trāsuiit ad ritū indeoꝝ. et
fecit multa st̄ptuosa opa cir
ca tēplū: ut dicit Josephus.
a **C**on dieb⁹ il. videlicet
post finē regni ioathan: inci
piētē regno achaç. b **C**on
pit dñs mit. in u. ra. tē.
ad puniendū mala q̄ siebat
in regno iude: q̄r ppls a lon
go tpe imolabat in excelsis
qđ erat illicitū a tpe cōstru
ctionis templi. et multa alia
mala faciebat propter mali
ciam achaç.

Hu regū iuda: In dieb⁹ il
iudam rasin regē syrię: et p
dormiuit ioathan cū patri
cum eis in ciuitate dauid
achaç filius e
† Ano decimi
melie regnau
iuda. Eligint
anare cepisset: et sedecim

72.p8.28.a

1918.7.2

Blo. ordi.
Anno La. XVI
decimose.pha.
a Lōsecrauit
trās. t̄. Rab. Beēnō filū
ennō. Tophet siue thaphet
est in valle beennon: iuxta
acheldemach: loc⁹ olim ame
nissim⁹: vbi solebat sacrificia
re demonib⁹. heb: aice gehē
non. i. vallis ennon: vñ in
euāgeliō gehenna dī: qz sic
perierūt ibi q idola colebat
in corpe et ī aīa: ita p̄tōres
qui ad infernū trāsēnt eter
na damnatione puniēntur.

 **University of Salzburg**

Divisio

Anno L. XVI
decimosecunda. **I**ncipit sexta pars
in qua agit de his quae facta sunt
pro achaec regni inde: in quo
terminatus fuit regnum israel.
igit prior describit ipsi achaec
multiplex pueratio. scđo
regni isrl termatio. ca. xvii
Pro. c. diuidit in quatuor
partes: qd prior describit achaec
ut pueris in pueritatem. scđo
ut incredul⁹ in prophetica de-
nuntiatione ibi: **D**icit autem
achaec tertio ut prophet⁹ in re-
ligione ibi: **C**um vidisset. qd
to ut temerari⁹ in adulatio-
ne ibi: **T**ulit autem rex. Circa pri-
mū tangit pueritas achaec
in omittendo legis opera ad quae
tenebat/ cū dicit: **N**ō fecit quod
erat placitum in prospectu domini.
scđo committendo ea quae prohibe-
bant/ cū dicit: **S**ed am-
bula. t. idolis imolando.
In sup et si. t. istud
potest intelligi duplicitate. Ano
mō p morē filij: qd sic dictū
fuit Leuit. xx. a. **I**dsolu mo-
loch erat ereu et intus cōca-
vus: illa cōcupiscentia facta

ignis quosq; illud idoli eet ignitum. et tunc i manib; idoli ponebat
puer idolo secreta: et sacerdotes idoli pectiebant i tympanis
ne pres audiret clamore pueri morientis: et crederet ipm siue a
fictioe transisse ad gloriam. et apf B loc ille vocat thopher qd sig
nat tympanu i hebreo. et sic qd dicitur h: **T**raesseret p ignem. intelli
git de translatione de vita pnti ad aliam. **A**lio modo intelligit sine
morte filii. ex h eni q ignis hz virtute purgatiua: sic videm q
metalla a rubigie et ipuritate purgant p ignem. sic credebat atiq
q purgaret

Hic regum iuda: In diebus illis cepit dominus mittere in iudam rasin regem syri: et phacee filium romelie. Et dormiuit ioathan cum patribus suis: sepultusque est cum eis in ciuitate dauid patris sui: et regnauit achaec filius eius pro eo. **C. XVI**
In nono decimo septimo phacee filius romelie regnauit achaec filius ioathan regis iuda. Viginti annos erat achaec cum regnare cepisset: et sedecim annis regnauit in hierusalem.
Non fecit quod erat placitum in prospectu domini dei sui: sicut dauid pater eius: sed ambulauit in via regis israel.
a. T. in holocaustu. b. T. in valle beenni. hec est vallis filii enni.
Insuper et filium suum psecreauit transuersus per ignem fumum idola gentium: quod dissipauit dominus coram filiis israel. Jam molabat quoque victimas: et adolebat incensum in excelsis et in collibus et sub omni ligno frondoso. Tunc ascendit rasin rex syri: et phacee filius romelie rex israel in hierusalem ad pliandum. Cumque ob sideret achaec: non valuerunt suppare eum. In tempore illo restituuit rasin rex israel hailam syri: et elecit iudeos de haila. Et idum ei et syri venerunt in hailam et habitauerunt ibi usque in die hanc. Misit autem achaec nuncios ad the glathphalassar regem assyriorum dicentes: Seru tu filius tu ego sum. Ascende et saluum me fac de manu regis syri: et de manu regis israel quod surrexerunt aduersum me. Et cum collegisset argentum et aurum quod iueneri potuit in domo domini et in thesauris regiis: misit regi assyriorum munera: quod accepuit voluntati eius. Ascendit autem rex assyrius in damascum: et vastauit eam: et transstulit habitatores eius cyrenen: rasin autem interfecit. Derrexeruntque rex achaec in occursu the glathphalassar regi assyriorum in damascum. Cumque vidisset altare damasci: misit rex achaec ad yriam sacerdotem exemplar eius: et similitudinem iuxta operum eius. Extruxitque vias sacerdos altare. Iuxta oia que precepit rex achaec de damasco: ita fecit vias sacerdos: donec veniret rex achab de damasco. Cumque venisset rex de damasco: vidiit altare et veneratus est illud. Ascenditque et immolauit holocausta et sacrificium suum et libauit libamia et fudit sanguinem pacificorum quod obtulerat super altare. Porro altare ereatum quod erat coram domino transstulit de facie templi: et de loco altaris et de loco templi domini: posuitque illud ex latere altaris ad aquilonem. Precepitque rex achaec vires sacerdoti dicentes: Super altare maius offer holocaustum matutinum et sa-

purgaret ab impuritate spiritu. et usque hodie creditur in Tertio et iudeo eorum venientes ad pontificem transiit inter ignes sacrificium coram ipso. et consumiatur omnis mox achac idolatra fecit de filio suis unum transuersum per ignem. primo modo offerens ipso idolo. alios autem purgatos per transitum inter ignes. unde hoc dicitur in singulari: filius suus pse. et ceteri designatis illis translati per ignem divitiae pontificis et morte et huic modo dicendi recordat Ioseph. quod achac filium suum imolauit idolo in holone. Holocaustum enim est sacrificium totum iesu. ut deo. Paral. xviii. dicit quod achac lustravit i. purgauit filios suos in igne: quis in hoc designatis alios filios suos purgatos secundo modo predicto. f. Et sub isto et cetero in talibus enim locis delectabilibus aliquantum idola colebantur. g. Tunc ascensit. Istiens duos reges domini permittentes fuerunt ad invictum pederatim ad invadendum achac demeritis suis exigebant. b. Non vero. et cetero. quod non potuerunt capere hierusalem propter muros fortinuus dinem: ut dicitur Ioseph. i. In tempore ille et cetero. videlicet enim quod non potuerunt capere hierusalem dimisit obsidionem et expugnauit babiloniam expellentes inde iudeos. k. Misit vero hic dominus describens achac ut credidit prophetice denunciatorem dominum prophetam Eliam. viii. quod elias denunciabat sibi salutem a domino et quod super se peteret signum: sed ipse renuit et ad auxiliu babiloniam refugit. Sciedit tamen quod sicut dicitur Ioseph recedente rege syrie ad terram suam achac se creditit proximale regis israel et egreditus est ad pugnam cum eis et multi de suis trucidati sunt et captivati. ut habetur. ii. Paral. xviii. et tunc achac misit nuntios ad regem assyriorum petentes auxilium ab eo. ut hoc dicitur: Si supposuit se tributo ei. Ascendit autem rex assyrius in damascum et favorem ipsius achac: quod illa erat civitas metropolis regni syrie. l. Perre rex et cetero. ad regradandum ei populus et munierunt et obsecravimus: eo quod iter fecerat ei aduersarius. m. Tunc vero vi. hic dominus describens achac ut prophetam in reliquo. i. in proprio cultu dei: fecit in atrio domini altare sacrilegium: amouens altare quod erat cultui diuisio obsecratus. et hoc est quod dicitur: Tunc videtis alta. dama. quod erat dedicatum cultui idolorum. n. Abiuit rex et cetero. quod erat sumus sacerdos in hierusalem. o. Ereplar enim. ut faceret missale in atrio templi domini quod et factum est. vii. ibidem: per Tunc videtis regem sacerdotem achac. q. Tunc dicit al. et cetero. contra diuinam precepta. r. Porro al. et cetero. ne super illud fieret holocaustus et sacrificium. viii. subditur: s. Prece. quod et cetero. super alta. maius et cetero. i. super illud et cetero erat.